
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/1 

Váš dopis čj. / ze dne:  
Naše čj.:  
Vyřizuje: Staňková 
Spisový znak:  
 
Praha 14. 7. 2017 

 

Harmonogram výzkumu – Zárchranný archeologický výzkum - Rytířšká čp. 401, 402, Praha 1 – Staré Město. 

 
Fáze I + II 
Zahájení fáze I+II: 20. 7. 2017 
Ukončení fáze I+ II: 15. 9. 2017 
 
Dislokace archeologických ploch ZAV odpovídá přiložené „Technické zprávě. Archeologický průzkum“ ze dne 20. 6. 2017, 
P6PA+Architects, s. r. o.  (Příloha 5 Dohody o podmínkách provedení archeologického výzkumu).  Časová souslednost 
výzkumu jednotlivých ploch fáze I a II bude reagovat na odkryté nálezové situace při respektování celkového 
harmonogramu, zachování obslužnosti, bezpečnosti práce a odborných postupů při výzkumu složitých stratigrafií. 

V plochách fáze II předpokládáme zahájení vyžadované součinnosti (statické zajištění) stavební firmy objednatele ZAV ode 
dne 14. 8. 2017. Dílčí postup bude koordinován vedoucí ZAV podle odhalené nálezové situace. 

V případě zjištění závažných skutečností, které by zásadním způsobem měnily charakter poznatků využitých pro tvorbu 
„Projektu ZAV“ (Příloha 3 Dohody o podmínkách provedení archeologického výzkumu), nebo v případě objevu 
mimořádně hodnotných archeologických situací, bude o nastalé situaci objednatel ZAV bezodkladně informován a věc 
bude řešena komisionálně za účasti zástupců orgánů památkové péče. 
 

Deponie materiálů 
Zemina/suť vytěžená v průběhů I a II fáze ZAV bude z části ukládána v bezprostřední blízkosti zkoumaných ploch, z části 
do kontejneru, umístěného na dvoře čp. 402, jeho přistavení a vyvážení v předpokládané frekvenci 1x denně zajistí 
objednatel ZAV. 
 

Fáze III  
Zahájení fáze: není známo 
Ukončení fáze: není známo 

Fáze III bude prováděna v souběhu se stavebními pracemi. Harmonogram této fáze ZAV bude před zahájením prací 
upřesněn. 
 

 

 

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. 

 vedoucí odboru archeologie 


